UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO – UFPE

Programa Institucional de Residência Pedagógica – RP UFPE/2022

ERRATA Nº 3 DO EDITAL PROGRAD RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA Nº 24/2022

– SELEÇÃO DE DOCENTES
SELEÇÃO DE RESIDENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DO

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA UFPE 2022

A Coordenação Institucional do Programa Residência Pedagógica, no uso de suas atribuições legais,

faz saber que retifica o Edital nº 24/2022 da PROGRAD, no item 12 que trata do CRONOGRAMA.

ONDE SE LÊ:

12. Cronograma:

Atividades Datas

Publicação do Edital de seleção de preceptores 12/09/2022

Período de inscrição 12/09 a 25/09/2022

Publicação preliminar das inscrições homologadas 26/09/2022

Prazo recursal 27/09/2022

Publicação final das inscrições homologadas 28/09/2022

Período de realização da seleção 29 a 06/10/2022

Divulgação dos resultados preliminares 07/10/2022

Prazo recursal 08/10/2022

Divulgação dos Resultados finais 10/10/2022
Registro na Plataforma do Projeto Institucional do Até 11/10/2022

Programa de Residência Pedagógica da UFPE

Início das atividades 13/10/2022

LEIA SE:

12. Cronograma:

Atividades Datas

Publicação do Edital de seleção de preceptores 12/09/2022

Período de inscrição 12/09 a 03/10/2022

Publicação preliminar das inscrições homologadas 04/10/2022

Prazo recursal 05/10/2022

Publicação final das inscrições homologadas 06/10/2022

Período de realização da seleção 07 a 10/10/2022

Divulgação dos resultados preliminares 11/10/2022

Prazo recursal 13/10/2022

Divulgação dos Resultados finais 14/10/2022
Registro na Plataforma do Projeto Institucional do Até 17/10/2022

Programa de Residência Pedagógica da UFPE

Início das atividades 18/10/2022

Recife, 27 de setembro de 2022.

Magna do Carmo Silva
Pró-Reitora Para Assuntos Acadêmicos